



**Estado do Pará
Município de Breu Branco
Poder Executivo**

Ofício n ° 020/2023-GOVE

Breu Branco-PA, 25 de janeiro de 2023.

Ao Ilmo. Sr.

Matheus Almeida dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Resposta ao ofício n° **015/2023/GAB-PMMA**

Assunto: Adesão da **Ata de Registro de Preços n° 002/2022- PMBB do Pregão na forma eletrônica SRP n° 003/2022-PMBB.**

Exm. Senhor Prefeito,

Diante de vosso interesse em aderir nossa Ata de Registro de Preços nº002/2022-PMBB e seus anexos, que tem por objeto o registro de preços com empresa para futura e eventual prestação de serviços para adequação e substituição de iluminação pública com a utilização de pontos de luminária de led 50w, 100w, 150w em bairros, praças, logradouros públicos e distritos, incluindo a mão de obra de retirada das luminárias antigas e a instalação das novas do município de Breu Branco/PA, especificamente os itens: item 2 na quantidade de 18% (dezoito por cento) e item 3 na quantidade de 50% (cinquenta por cento), realizado pelo município de Breu Branco, é de conhecimento de que os termos pretendidos por vossa excelência encontram-se nela contemplados e os quantitativos de até cinquenta por cento estão disponíveis e a Ata de Registro de Preços em epígrafe não excede, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado. Autorizo, amparado pelo que dispõe o Decreto Federal nº 7.892, de 23/01/2013, através de seu artigo 4º, II e suas alterações.

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Execução de serviços de retirada de luminária antiga e substituição por Luminária Led - 100W. 17.000 Lumens, com base 3 pinos, 5.000k, incluindo braço curvo 3 metros, relé fotoelétrico, cabos de cobre 1,5mm ² , conectores necessários conforme especificação Técnica.	Unid.	270	R\$ 1.715,00	R\$ 463.050,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
Poder Executivo

3	Execução de serviços de retirada de luminária antiga e substituição por Luminária Led - 150W. 25.000 Lumens, com base 3 pinos, 5.000k, incluindo braço curvo 3 metros, relé fotoelétrico, cabos de cobre 1,5mm ² , conectores necessários conforme especificação Técnica	Unid.	750	R\$ 1.900,00	R\$ 1.425.000,00
Valor total:					R\$ 1.888.050,00

Por fim, informamos que seguem em anexo cópia do processo bem como da ata e sugerimos que peça anuência das empresas vencedoras do certame que originou a ata.

Atenciosamente,

FLAVIO
MARCOS
MEZZOMO:836
21571272

Assinado de forma digital
por FLAVIO MARCOS
MEZZOMO:83621571272
Dados: 2023.01.25
15:16:32 -03'00'

FLÁVIO MARCOS MEZZOMO
Prefeito Municipal